Об установлении стоимости
платных образовательных услуг
в АНО ДПО «АГХУ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг в Автономной некоммерческой
организации дополнительного профессионального образования «Академия городского хозяйства
и управления» (прилагается).

2. Разместить настоящий приказ на официальном интернет-сайте АНО ДПО «АГХУ»:
http://www.agxmos.ru.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                               Я.И. Ахметов

http://www.agxmos.ru/

                                                                                                     Приложение
                                                                                                     к приказу от «13» февраля 2023 г. № 15

СТОИМОСТЬ

платных образовательных услуг в АНО ДПО «АГХУ»

№
п/п

Наименование программ
Стоимость,

руб.
Емкость

программы
ак. часов

1 Аккумуляторщик (ежегодная аттестация/ первичное обучение) 1 500/3 000 24/160

2 Асфальтобетонщик 3 000 160

3 А.1. Основы промышленной безопасности  5 000 36

4
Б 1.13. Эксплуатация стационарных компрессорных установок,
воздухопроводов и газопроводов

8 000 72

5
Б 7.1. Требования промышленной безопасности при эксплуатации
сетей газораспределения и газопотребления

8 000 72

6

Б 8.1. Требования промышленной безопасности при эксплуатации
котлов (паровых, водогрейных, с органическими и
неорганическими теплоносителями) на опасных производственных
объектах

8 000 72

7
Б 8.2. Требования промышленной безопасности при эксплуатации
трубопроводов пара и горячей воды на опасных производственных
объектов

8 000 72

8
Б 8.3. Требования промышленной безопасности при эксплуатации
сосудов, работающих под давлением, на опасных
производственных объектах

8 000 72

9

Б 8.5. Требования промышленной безопасности при выполнении
наполнения, технического освидетельствования и ремонта баллонов
для хранения и транспортирования сжатых, сжиженных и
растворенных под давлением газов, применяемых на опасных
производственных объектах

8 000 72

10

Б 8.6. Требования промышленной безопасности при осуществлении
деятельности, связанной с проектированием, строительством,
реконструкцией, капитальным ремонтом и техническим
перевооружением опасных производственных объектов, монтажом
(демонтажом), накладкой, обслуживанием и ремонтом
(реконструкцией) оборудования, работающего под избыточным
давлением, применяемого на опасных производственных объектах

8 000 72

11
Б 7.8. Требования промышленной безопасности при осуществлении
технического надзора, строительства, реконструкции, капитального
ремонта объектов газораспределения и газопотребления

8 000 72

12
Б 9.3; Б 9.4; Б 9.5. Требования промышленной безопасности при
эксплуатации опасных производственных объектов, на которых
применяются подъемные сооружения

8 000 72

13
Безопасность дорожного движения с присвоением квалификации
«Специалист, ответственный за обеспечение безопасности
дорожного движения»

18 000 256

14 Безопасные методы и приемы работ на высоте 1 группа 2 500 36

15 Безопасные методы и приемы работ на высоте 2 группа 3 000 36

16 Безопасные методы и приемы работ на высоте 3 группа 3 500 44

17 Бетонщик 3 000 160

18 Вальщик леса 3 000 80

19 Варщик асфальтной массы 4 000 140

20 Варщик битума 4 000 140

2

21
Водитель автомобиля 4 разряда Работы с отходами I-IV классов
опасности

5 500 112

22
Водитель внедорожных мототранспортных средств самоходных
машин категории «А»

20 000 76

23 Водитель погрузчика    20 000 216

24
Водитель погрузчика аккумуляторного мощностью двигателя выше
4-х кВт

20 000 216

25 Камнетес 4 500 100

26
Кровельщик по рулонным кровлям и по кровлям из штучных
материалов (ежегодная аттестация/первичное обучение)

2 500/ 3 500 24/72

27
Кровельщик по стальным кровлям (ежегодная
аттестация/первичное обучение)

2 500/ 3 500 24/72

28 Машинист (оператор) крана-манипулятора 6 500 104

29 Машинист автогудронатора 6 500 144

30
Машинист автовышки и автогидроподъемника (Машинист
(оператор) гидравлического подъемника)

6 500 144

31 Машинист бульдозера 20 000 216

32 Машинист катка самоходного с гладкими вальцами  20 000 216

33 Машинист комбинированной дорожной машины  20 000 76

34 Машинист крана автомобильного 8 800 144

35
Машинист крана (эксплуатация кранов, оснащенных
дистанционным управление(радиоуправлением))

6 500 144

36 Машинист компрессора передвижного 6 000 160

37 Машинист экскаватора одноковшового 20 000 216

38 Машинист электростанции передвижной 3 500 160

39 Монтировщик шин (ежегодная аттестация/первичное обучение) 2 500/9 500 24/144

40 Нормы и правила работы в тепловых энергоустановках 4 500 72

41
Обеспечение экологической безопасности руководителями и
специалистами экологических служб и систем экологического
контроля

9 500 112

42
Инструктор массового обучения навыкам оказания первой помощи
пострадавшим

10 500 40

43 Спецсигналы 5000 36

44 Стропальщик 4 000 72

45
Техника и технология наземного транспорта с присвоением
квалификации «Контролер технического состояния
автотранспортных средств»

18 000 256

46 Электромонтер по ремонту и обслуживанию оборудования 10 000 144

47
Программа обучения по общим вопросам охраны труда и
функционирования системы управления охраной труда (Программа
А)

2 500 40

48

Программа обучения безопасным методам и приемам выполнения
работ при воздействии вредных и (или) опасных производственных
факторов, опасностей, идентифицированных в рамках суот

в организации и оценки профессиональных рисков (программа Б)

2 400 24

49

Программа обучения безопасным методам и приемам выполнения
работ повышенной опасности, к которым предъявляются
дополнительные требования в соответствии с нормативными
правовыми актами, содержащими государственные требования
охраны труда (Программа В)

2 000 28

50
Комплексная программа обучения вопросам охраны труда
(программа А+Б+В)

5 000 72

3

51

Повышение квалификации для руководителей эксплуатирующих и
управляющих организаций, осуществляющих хозяйственную
деятельность, связанную с обеспечением пожарной безопасности на
объектах защиты, лиц, назначенных ими ответственными за
обеспечение пожарной безопасности

5 000 72

52

Повышение квалификации для руководителей организаций,
индивидуальных предпринимателей, лиц, назначенных
руководителем организации, индивидуальным предпринимателем
ответственными за обеспечение пожарной безопасности, в том числе
в обособленных структурных подразделениях организации

5 000 72

53
Повышение квалификации для лиц, на которых возложена трудовая
функция по проведению противопожарного инструктажа

5 000 72

54
Организация и ведение гражданской обороны, предупреждение

и ликвидация чрезвычайных ситуаций

3 000 36

55
Деятельность по осуществлению, контролю и управлению
закупками для обеспечения государственных, муниципальных и
корпоративных нужд

5 000 144

56 Антитеррористическая защищенность объектов 1 900 24

57
Профессиональная переподготовка "Специалист по
противопожарной профилактике"

10 500 256

58 Рабочий зеленого хозяйства (малая механизация) 4 000 160

59 Рабочий люльки подъемника (вышки)  3 500 72

60
Сварщик: ручной дуговой сварки и газовой сварки
(ежегодная аттестация/первичное обучение)

3 000/6 000 24/128

61
Техника безопасности при работе с химическими ПГМ и
обслуживании баз хранения реагентов

2 500 24

62
Программа повышения квалификации водителей, осуществляющих
перевозки опасных грузов (Базовый курс первичное/повторное
обучение)

10 000/7 000 28/15

63
Программа повышения квалификации водителей, осуществляющих
перевозки опасных грузов (Специализированный курс по перевозке
в цистернах первичное/повторное обучение)

10 000/ 7000 16/8

64
Программа повышения квалификации водителей, осуществляющих
перевозки опасных грузов (Специализированный курс по перевозке
веществ и изделий класса 1 первичное/повторное обучение)

10 000/7 000 12/6

65

Программа повышения квалификации водителей, осуществляющих
перевозки опасных грузов (Специализированный курс по перевозке
радиоактивных материалов класса 7 первичное/повторное

обучение)

10 000/7 000 12/6

66
Безопасность дорожного движения для водителей различных
категорий

8 500 26

67
Тракторист

20 000 216

68
Экологическая безопасность при работах по обращению с отходами
I-IV классов опасности

5 500 112

69 Правила технической эксплуатации электроустановок потребителей 4 000 36

70

Повышение квалификации работников, применяющих баллоны со
сжиженными углеводородными газами (СУГ), осуществляющих их
транспортирование, использование и хранение (ежегодная
аттестация/первичное обучение)

1 500/3 000 24/72

71
Резчик термической резки металлов (ежегодная аттестация/
первичное обучение)

1 500/3 500 6/128

4

72 Оператор котельной 4 500 96

73
Начальник гаража. Эксплуатация и техническое обслуживание
специальной техники

15 000 16

74 Делопроизводство в организации 7 000/15 000 72/256

75 Секретарь-референт 7 000 72

76 Управление персоналом  7 000/15 000 72/256

77 Специалист по охране труда 15 000 256

		2023-02-13T13:22:43+0300
	АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "АКАДЕМИЯ ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА И УПРАВЛЕНИЯ"